## СВОД ПРЕДЛОЖЕНИЙ,

поступивших рамках общественного обсуждения государственной историко-культурной экспертизы на официальном сайте Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан в сети «Интернет», в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Федерации» постановлением Правительства Российской Российской И Федерации ОТ 15.07.2009 No 569 «Об утверждении положения государственной историко-культурной экспертизе», Акта государственной историко-культурной экспертизы от 27 октября 2021г. выявленного объекта культурного наследия «Мужская базарная баня», XVII в., кон. XIX в., расположенного по адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, Магал 6, квартал 144, дом 2, эксперта Шумилкина Александра Сергеевича /приказ МК РФ от 19.11.2018 г. № 1998 «Об утверждении статуса аттестованного эксперта по государственной историко-культурной проведению экспертизы»/, архитектуры установившего ценность объекта, как памятника и обосновавшего включение градостроительства, выявленного объекта культурного наследия «Мужская базарная баня», XVII в., расположенного по адресу: Республика Дагестан, г. Дербент, Магал 6, квартал 144, дом 2, в Единый государственный реестр объектов культурного наследия народов Российской Федерации (ЕГРОКН).

Эксперт Шумилкин А.С. рекомендует присвоить объекту наименование «Мужская базарная баня», и начать процедуру включения объекта в качестве культурного наследия регионального значения государственный реестр объектов культурного наследия народов Российской Федерации (ЕГРОКН).

Размещен на сайте в сети «Интернет» с 22 ноября 2021г. по 13 декабря 2021г. В период общественного обсуждения Акта, в Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан предложений и замечаний не поступило:

<b>№</b> п/п	Предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения	Позиция Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан
	Акта государственной историко- культурной экспертизы	
1.		Согласно с выводами эксперта, изложенными в Акте государственной историко-культурной экспертизы от 27 октября 2021 г.

Руководитель Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан М. Мусаев